

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
 DADOS REFERENTES AO CERTAME:
 REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº2021.06.15.01
 TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL ITEM
 DATA ABERTURA DE PROPOSTA: 06 DE JULHO DE 2021 ÀS 09H00MIN

DADOS DESTA PROPONENTE:
 NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
 NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
 ENDEREÇO: RUA: AGUAPE, 255. BAIRRO: JOQUEI CLUBE tel: (85) 3232-3509
 FORTALEZA-CE
 CNPJ: 21.116.490/0001-56 CGF: 06.394.265-8
 DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 35787-0

ADEQUADA
 OBJETO : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA SEREM DISPONIBILIZADOS AS EQUIPES SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL, DE CALAMIDADE PÚBLICA PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS – COVID-19 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT. ESTIMADO	VL.R. UNIT.	VL.R.EXT	VR. TOTAL
1	MÁSCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 / N95 - KSN INMETRO - 1 UNIDADE, FILTRO KSN COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO - NÃO TECIDO (TNT), MATERIAL: TNT GRAMATURA 40GRAMAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER TECHNOLOGIA SUNPLACED.	UND	700	VILLE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
2	AVENTAL NÃO ESTÉRIL DE USO ÚNICO, FABRICADO EM TECIDO TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA 100UN.	UND	1.600	TSAUDE	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.064,00	seis mil e sessenta e quatro reais
5	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA 100UN.	CAIXA	130	GI	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.398,80	mil trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
6	MÁSCARA DESC. TRIPLEX C/ELÁSTICO. - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA, SEMI-OFFICIAL, DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALÉRGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA Ajuste Adequado ao Contorno do Rosto. REGULIZADO EM ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSPARENTE, COR: LARANJA, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH 6,5-8,5, PESDO ESPECÍFICO: 0,980-1,010 G/ CM3, VISCOSIDADE: 1,0-10,00CPS	CAIXA	540	MIRALUPA	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.795,20	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
7	DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS PARA SUPERFÍCIES FRIAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSPARENTE, COR: LARANJA, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH 6,5-8,5, PESDO ESPECÍFICO: 0,980-1,010 G/ CM3, VISCOSIDADE: 1,0-10,00CPS	GAÇÃO	90	TA LIMPO	R\$ 60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.439,60	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
8	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5 LITROS, APARÊNCIA: LÍQUIDO POUCO VISCOSO, COR: BRANCO PEROLADO, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH: 7,0 - 9,0 INGREDIENTES ATIVOS BACTERICIDAS: TRICLOSSAN 0,3%, EMBALAGEM DE 5 LITROS, INDICADOR DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA	GAÇÃO	130	TA LIMPO	R\$ 32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.262,70	quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
9	DETERGENTE E DESINFETANTE CLORADO 20 LITROS PARA INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS: APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSPARENTE, COR: AMARELO A ESVERDEADO, ODORE: CLORADO, PH 12,0 - 14,0 PESO ESPECÍFICO: 1,100 - 1,140 G/CM3, VISCOSIDADE: MA. TEGOR DE ATIVIDADE: 30-35,00C	GAÇÃO	130	TA LIMPO	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.858,50	sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
10	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS: APARÊNCIA: GEL TRANSPARENTE, COR: INCOLORE, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH: 6,5 - 7,5 TEGOR ALCOOLICO: 64º INPM / 70º GL, COMPOSIÇÃO: ALDOLHOL, AQUA, CARBOMER, TRIETHANOLAMINE, ALDE PARALDESICAE, LICE, DENATONUM BENZOATE	GAÇÃO	20	TA LIMPO	R\$ 39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,80	setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
12	SUPORTE FACIAL. ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP68, CONSTRUÇÃO PVC BAIXA DENSIDADE E CONFORTO. GARANTIA DE 12 MESES DEFEITO DO FABRICANTE	UND	192	ULTRA	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.301,76	mil trezentos e um reais e setenta e seis centavos



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

valor total dos itens	R\$ 33.320,36	trinta e três mil, trezentos e vinte reais e trinta e seis centavos
-----------------------	---------------	---

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 33.320,36 trinta e três mil, trezentos e vinte reais e trinta e seis centavos

2. PRAZO: CONFORME O EDITAL.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 40 (quarenta) dias.

4. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.

5. PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEN DE COMPRA"

6. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS,

ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, RSCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS

DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A

MARGEM DE LUCRO.

7. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS

NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2021.

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
CNPJ: 21.116.490/0001-66





FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Secretaria Municipal de Proteção Social do Município de General Sampaio
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.15.01
ABERTURA: 05 / 07 / 2021 ÀS 09 : 30 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N° 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA

CNPJ: 05.696.303/0001-04 **CGF:** 06.679.804-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO **ESTADO CIVIL:** CASADO

CARGO: SOCIO-GERENTE **RG:** 93002437058 - SSP/CE **CPF:** 315.476.133-00

DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES - FORT. CE

TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16

E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA SEREM DISPONIBILIZADOS AS EQUIPES SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL, DE CALAMIDADE PÚBLICA PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS - COVID-19 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO

ITENS

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
------	-----------	-----	------	-------	----------------	---------	-------------



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

**MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DE
VASCONCELOS:44090811368**

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.01
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 DE JULHO DE 2021 ÀS 09:30 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 06 DE JULHO DE 2021 ÀS 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA SEREM DISPONIBILIZADOS AS EQUIPES SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL, DE CALAMIDADE PÚBLICA PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS – COVID-19 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total
3	<p> LUVA PROCEDIMENTO M C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NÃO ESTERIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EPIROGÊNICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 80 MM COM VARIAÇÃO DE 10MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E EPIROGÊNICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA. </p>	CAIXA	160	LATEX BR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
4	<p> LUVA PROCEDIMENTO P C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NÃO ESTERIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EPIROGÊNICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 80 MM COM VARIAÇÃO DE 10MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E EPIROGÊNICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA. </p>	CAIXA	60	LATEX BR	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
11	<p> ÁLCOOL 70% 1000.ML </p>	LITRO	140	ITAJÁ	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 8.491,00	
oito mil, quatrocentos e noventa e um reais								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI



Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Maria Derlange Pinheiro Maia, Carteira de Habilitação nº 029680548013 expedida em 08/06/2018, Órgão Expedidor Detran-CE e CPF nº 734.892.983-49, como representante legal desta empresa.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE) 07 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
RG Nº 2001002081813 SSPDC
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

05.964.983/0001-08
D & V Comércio de Material
Hospitalar Ltda

Fortaleza - Ceará

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —
Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1